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Innledning  

MF vitenskapelig høyskole for teologi, religion og samfunn (heretter kalt MF) er en 
akkreditert vitenskapelig høyskole på Majorstuen i Oslo. MF er en privat, uavhengig 
utdanningsinstitusjon som driver forskning og utdanning innenfor områdene teologi, religion 
og samfunn. MF er organisert som en stiftelse med styret som øverste organ og rektor som 
daglig leder.  

MF skal ta bærekraftige og offensive valg i møte med klima og miljøutfordringer, og vi skal 
bidra til anstendige studie- og arbeidsforhold, samt ha respekt for miljø og menneskers verdi 
i hele vår leverandørkjede. Vi har forpliktet oss til dette gjennom våre strategiske planer og 
retningslinjer for innkjøp.  

MFs virksomhet omfattes av Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. (Åpenhetsloven) Loven skal fremme 
virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 
i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester, samt sikre allmenheten 
tilgang til informasjon om hvordan virksomhetene håndterer negative konsekvenser 
innenfor disse områdene.  

Denne rapporten redegjør for hvordan MF har arbeidet med aktsomhetsvurderinger i 2024.  

 

Beskrivelse av aktsomhetsvurdering ved MF vitenskapelig høyskole 2024. 

I 2024 hadde MF totalt 411 leverandører av varer og tjenester til en verdi av 37 millioner 
kroner. Vi har gjennomført overordnede vurderinger av alle leverandører hvor innkjøpet har 
oversteget kr 50 000. Hver leverandør har blitt målt på tre risikoområder: Land-, produkt- og 
produksjonsrisiko. Landrisiko sier noe om hvor sannsynlig det er for brudd på 
menneskerettigheter og arbeidsforhold i land hvor leverandøren er.  Produkt- og 
produksjonsrisiko ser på risikoer knyttet til negativ påvirkning i leverandørkjeden fra 
råstoffer til endelig sluttprodukt. Vi har brukt DFØs høyrisikoliste til å gjøre risikovurderinger 
på produkt og -produksjonsrisiko., samt OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper når 
det gjelder landrisiko.  Høyrisikolisten gir oss informasjon om produktkategorier med høy 
risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter i leverandørkjeden. Vi har delt 
risikovurderingen inn i lav, middels og høy risiko. 

MF leverer undervisning og forskning som våre hovedprodukter. Vi kjøper derfor tjenester 
og ferdige produkter, noe som gir en lav risiko på egen produksjon. Vi følger opp innkjøp av 
produkter med høy risiko, i hovedsak utgjør dette bygg- og anleggsmaterialer, ikt-produkter, 
samt noen kontorrekvisita.  



I 2024 er det avdekket 16 leverandører som har medium eller høy risiko. 9 av disse 
leverandørene har levert tjenester eller produkter over 100 000 kr. Disse er leverandører vi 
har fulgt opp ved tidligere aktsomhetsvurderinger. Det samme gjelder 5 av leverandørene 
som har levert varer for under 100 000kr.   

I 2024 har vi prioritert å følge opp nye leverandører. Totalt har vi 127 nye leverandører. 18 
av disse har levert varer for over 50 000 kr. Av disse er to identifisert med moderat risiko. 
Begge disse leverandørene har levert varer for under 100 000 kr. Begge leverandørene viser 
til aktive tiltak for å redusere risikoen for brudd på menneskerettigheter og anstendige 
forhold. 

 

Videre arbeid 

I 2025 vil vi fortsette å følge opp nye leverandører. Følgende forhold vil bli vurdert: 

- Gjør leverandøren egen aktsomhetsvurdering/rapporterer de på Åpenhetsloven? 
- Hvilke land opererer leverandøren i? Hvilken landrisiko utgjør dette med tanke på 

brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold? 
- Hvilken risiko er det i bransjen, samt knyttet til produktet som leveres? 

En gjennomgang av disse spørsmålene vil gi oss et godt grunnlag for å vurdere om man skal 
gå i dialog med leverandør for å undersøke disse nærmere. Oppdager vi at det er medium 
eller høy risiko, og anskaffelsen er av en vesentlig størrelse vil leverandøren bli fulgt opp.  

Det er i 2024 ikke oppdaget brudd på Åpenhetsloven, men vi er oppmerksom på at det hos 
underleverandører hos våre leverandører potensielt kan være fare for brudd, for eksempel 
innen IT, og vi vil fortsette å følge opp dette arbeidet i 2025.  
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